СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

« 29 » октября 2013 года                                                                                                     № 36
с.п. Лямина

О передаче контрольно-счётной палате
Сургутского района части полномочий
контрольно-счётного органа поселения
по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля

	Рассмотрев предложения и замечания, поступившие в ходе обсуждения проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лямина «О передаче контрольно-счётной палате Сургутского района части полномочий контрольно-счётного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля»

Совет депутатов сельского поселения Лямина решил:

1. Передать контрольно-счётной палате Сургутского района полномочия контрольно-счётного органа сельского поселения Лямина в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля, согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.  Контроль за выполнением настоящее решения возложить на главу сельского поселения Лямина.

	     Глава сельского поселения Лямина                                             А.А. Мальгинов

                                                              Приложение к решению
                                                                    Совета депутатов сельского
                                                     поселения Лямина
                                                                             от « 29» октября 2013 года № 36

О передаче контрольно-счётной палате Сургутского района части полномочий контрольно-счётного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Передать Контрольно-счётной палате Сургутского района следующие полномочия:
1. Внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета поселения.
2. Организация и осуществление контроля за законностью, результативностью(эффективностью и экономностью) использования средств бюджета поселения, а также средств, получаемых бюджетом поселения, из иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащим поселению.
4. Подготовка информации о результатах проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации Совету депутатов и главе поселения Лямина.